Отдел   образования администрации Клетского муниципального района  Волгоградской области

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Перекопская средняя школа»

Клетского муниципального района Волгоградской области

403572, Волгоградская область, Клетский район, хутор Перекопка, улица Центральная, д.31. тел.(факс):

88446646138 ОКПО 35992305 ОГРН 1023405364124 ИНН/КПП 3412001778/341201001

ПРИКАЗ

30.05.2025г.                                                                                                                           № 149

Об организации отдыха и

оздоровления детей и подростков в

2025 году в каникулярное время

 В соответствии с приказом отдела образования  администрации Клетского

муниципального района Волгоградской области  № 173  от «22» ноября 2024г. « О

внесении в приказ № 172 «Об организации отдыха детей в лагерях дневного пребывания

на базе образовательных организаций в каникулярное время в 2025 году» с целью

создания благоприятных условий для организации летнего отдыха, оздоровления детей и

подростков, укрепления здоровья, профилактики заболеваний у детей, занятия физической

культурой, спортом и туризмом, формирование у детей навыков здорового образа жизни,

соблюдения ими режима питания и жизнедеятельности в благоприятной окружающей

среде  в  условиях каникулярного времени

приказываю:

1. Организовать  на базе муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Перекопская средняя школа» Клетского муниципального района

Волгоградской области  работу  лагеря с дневным пребыванием детей

«Муравейник» в период летних каникул с 01.07.2025г. по 24.07.2025г. (18 рабочих

дней) в количестве 88 человек (список учащихся прилагается), в период осенних

каникул с   27.10.2025г. по 31.10.2025г. (5 рабочих дней)  в количестве 45 человек

(список учащихся прилагается)

2. Назначить работниками  лагеря с дневным пребыванием детей:

1. Долгова Ольга Ивановна – начальник лагеря.

2. Кондратьева Маргарита Алексеевна – воспитатель

3. Шишлина Людмила Михайловна – воспитатель

4. Кондратьева Ольга Юрьевна – воспитатель

5. Цуля Марина Ивановна – воспитатель

6. Вялова Дарья Олеговн – воспитатель

7. Крылова Ольга Петровна – воспитатель

8. Ламкова Надежда Павловна – повар

9. Якимова Надежда Геннадьевна  –  кухонный рабочий.

10. Макаренко Надежда Фоминична  – уборщик с/п.

11. Тарасова Наталья Георгиевна – медицинский работник

3.   На начальника лагеря  Долгову О.И.  возложить обязанности по:

-  обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности детей;

- представить на утверждение директору школы до 20 июня 2025г. включительно

режим работы лагеря и план проведения культурно-массовых мероприятий;

      4.  Утвердить следующий режим работы лагеря «Муравейник»:

8-
30

 – 9-
00

 – прием детей;

9-
00

– 9-
10

 – зарядка;

9-
10

– 9-
15

 – линейка;

9-
15

 – 10 -
00

– завтрак;

10-
00

 – 11-
00

 – проведение мероприятий;

11-
00

 – 12 -
00

– игры на свежем воздухе;

12-
00

 – 13-
00

 – настольные игры;

13-
00

 – 14-
00

– обед;

14-
00

 – 14-
40

– занятия в кружках;

14-
40

 – отправление домой

5. Утвердить штатное расписание и списочный состав сотрудников  лагеря с дневным

пребыванием детей

6. Всем работникам, указанным в п.2  настоящего приказа до 01 июля 2025г. пройти

медицинский осмотр с обязательной отметкой в личной медицинской книжке.

7. Воспитатели, указанные в п. 2 настоящего приказа, несут личную ответственность

за жизнь и здоровье учащихся (списки прилагаются) за время их пребывания в

лагере «Муравейник»

8. Шишлиной Л.М. - провести инструктаж по пожарной безопасности с работниками

лагеря  и возложить на нее ответственность за соблюдение пожарной безопасности

в  лагере.

9. Давыдовой З.Г. - уполномоченному по охране труда провести:

-  6-ти часовые занятия по охране труда с ответственными за работу лагеря с

оформлением соответствующих документов;

- ознакомить с инструкциями по охране труда воспитанников и работников

лагеря с обязательной регистрацией в специальных журналах.

 10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                   Н.В. Шишлина

С приказом ознакомлены:

______________________   /Долгова О.И./

   (личная подпись)

______________________  /Кондратьева М.А./

  (личная подпись)

   _________________  /Кондратьева О.Ю./

  (личная подпись)

  __________________ /Цуля М.И./

 (личная подпись)

__________________ /Крылова О.П./

 (личная подпись)

_____________________   / Вялова Д.О./

(личная подпись)

____________________   / Макаренко Н.Ф./

(личная подпись)

__________________    /  Ламкова Н.П. /

(личная подпись)

_________________/  Тарасова Н.Г./

(личная подпись)

_________________/ Якимова Н.Г./

(личная подпись

_________________  /Шишлина Л.М./

(личная подпись)